Seal and countcrseal of the liishop of Worcester and seal of the treasurer of Exeter appended.
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To Strengthen their title to Edlingham the prior and convent obtained

charters of confirmation from Patric, son of Edgar, from Waldeve, son of

Edward, from John, son of Waldeve, and other persons who had or might

have any claim upon the advowson.'

Dur. Tvcas. 2''" 2''"'' Spec. No 4. Uniucisis Sanctac M,-itri<i ecclesiac filiis praesentibus et fiituris

ad quos pracscns scriptura peruenerit Symon abbas ecclesiac Sancti Albaiii el totius eiusdem loci

conuentus salutem. Quae pro ecclesianim pace et ecclesiasticarum personaiiim concordia slatuuntur

ad posterorum transniilUintiir prouida considcratione noticiam ; ne uel cuiiisquam in futurum

maliynitate tiirbentur uel in iterate possint contentionis sciupulum tractu tcmi>oiis deuenire. Ea
propter uniuersitati uestrae praesentibus litteris innotescat, quod cum nobis a priore et fratribus

Dunelmensis ecclesiae super ecclesiam de Thinemutba et pertinentiis eius, venerabili patrc nostro

Hugone Dei gracia eiusdem ecclesiae Episco|io praesente et suani eis in hac parte autoritatem

praestante controuersia moueretur, Rogero eadcm gracia Wigornensi Episcopo el magislro Jolianne

de Salesburia Exoniensis ecclesiae thesaurario iudicibus in eadem causa a summo I'ontifice

domino Alexandro tercio delegalis, Roberto uenerabili decano Eboracense coniudice eorurn absente,

sed absenliam suam causis necessariis et sufficientibus excusante inter nos medianlibus pacis

amatoribus sub hac forma conuenit. Uidelicet, quod tam praefatus pater nosier dominus Duneliii.

quam prior et lotus eiusdem loci conuentus praenominatae controuersiae el peticioni ecclesiae de

Thinemutba el ad earn pertinentium penitus renuntiantes, eandem ecclesiam de Thinemutha cum
uniuersis pertinentiis suis nobis et monaslerio nostro scriptis suis autenticis confirmarunt iure

perpetuo sine conlradictione qualibet possidendam. Nos uero intuitu et amore pacis et contempla-

cione renunliationis illius, ecclesias nostras de Biwelle et de Eduluingeham cum omnibus ad easdem
ecclesias pertinentibus memoratis priori et fratribus Dunelm. concessimus et dedimus in perpetijum

possidendas. Instrumenlis in quibus praediclae ecclesiae cum aliis nobis sunt possessionibus

confirmatae aduersus transaccionem istam nichil ullo tempore ualituris. Illud sane sciendum quod

si quando litem super praescriplis ecclesiis uel super allerutra illarum memoiatis priori et fratribus

Dunelm. conligeril suscitari ; munimenla in quibus ecclesiae illae nobis sunt cum aliis possessionibus

confiimatae ad defensionem illorum usque ad finem litis exhibcbimus cum alia non habeamus.

Vt igitur inter ecclesias nostras et earuin praelatos et personas singulas bonum pacis et unitas

concordiae perpeluis debeat uigere temporibus el praescripta transactio inuiolaljili firmitate nitatur

sepedictis priori et fratribus Dunelm. praclibalas ecclesias cum pertinentiis suis praesentis scripli

el sigilli nostri lestimonio roborantes confirmauimus.
Seal of the monastery of .St. Albans and seal and counterseal of Abbot Simon appended.

Dvr. Treas. 2''" 2''"'' Spec. No. 6. Venerabilibus et dilectis in Christo fratribus el amicis

Germane priori et conventui Dunelm. ecclesiae Symon humilis minister ecclesiae Sancti Albani el

conuentus eiusdem loci salutem in gaudio pacis. Licet nuntii uestri, videlicet, Hylarius monachus
uesler el magisler Robertus in capilulo nostro coram nobis omnibus scripta super Iransactione inter

nos facta nee dederinl nee receperint ; nos tamen quia eadem scripta coram iudicibus nostris

domino, scilicet Wigornensi Episcopo et magistro Johanne Exoniensis ecclesiae thesaurario ex parte

uestra el nostra data et recepta fuerunt; transaclionem ipsam non minus ratam quam si in capilulo

nostro data fuissenl habenles, conuentionem inter nos contractam approbamus et praesentis

scripti testiinonio roborantes confirmamus. Valele.

Seal of monastery of St. Albans appended.

' Duv. Treas. 3"" 2''"'' Spec. No. 9. Johannes Archidiaconus Dunelmi omnibus ad quos litlerae

islae peruenerinl salutem. Notum esse cupimus uniuersitati uestrae quum Adam de Dumbar filius

Cospalric in praesenlia uenerabilis uiri Germani ecclesiae nostrae Prioris el nostra in iure confessus

est ecclesiam de Eduluingeam ad ius Rodberti abbalis Sancti Albani et monasterii Sancti Oswini

tanquam propriam perlinere, niarcam etiam argenti nomine eiusdem ecclesiae singulis annis abbati

et monachis Sancti Oswini se redditurum fide interposita promisil. His lestibus, Roberto filio Odardi,

Albano filio Geruasii, Ricardo de Bolonia, Gaufrido fratre abbalis, Ricardo de Flamaestede, Rogero

Tusart, Alano de Walesende, Radulfo de Werchewrthe, Stephano medico, Salomone de Biwelle,

Ricardo de Wdehorne, Philippo de Appeltune, Radulfo capellano de Tinemutha, Roberto janitore,

Henrico fiilio Gaufridi de Goram, Gaufrido de Colum. (Endorsed.) Testimonium Johannis archidiaconi

Dunelm. de confirmalione ecclesiae Edeluingham inter nos et Adam de Dunbar.

Seal oval, 2 in. by if in. Draped figure standing fronting, holding an indefinite object in each hand.

SIGILLVM . . . .ANNIS .' D ENSIS : ARCH . . .

Robert de Gorram Abbot, 1151-1166. Germanus Prior of Durham, 1163-11S6. The document

is therefore between 1163 and 1166.

Dui: Treas. 3"" 2''"'' Spec. No. 2. Omnibus Sanctae Matris ecclesiae filiis ad quos praesentes litlerae

peruenerinl Patricius filius Aedgari Salutem. Sciatis me dedisse et hac mea carta concessisse Deo el

Sancto Cuthberlo et monachis" de Dunelmo ecclesiam de Edeluingeham cum capella de Booltun

Vol. \T1. '9
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A presentation of tlie vicarage was made about 1270 to Richard de

vSticklaw, who was the lirst endowed vicar.' In pope Nicholas's taxation,

et omnilxis aliis quae ad catKiein ecclesiain peilinent. Qiiarc nolo quod praedicti monaclii lencanl et

habeant bene et in pace praedictam eleiiiosinain iniperi)etuuni. Hiis testibus, Alano picsbytero de

Walesende, Maffistro Riravdo de Coldingham, Magislro Anserio, Thoma de Kokene, Waltero dapifero.

Seal round, 2] in. diameter. An casle (?). >^ SIOII.L . . . ATR . . II KIL .... GARI.

Dur. Treas. 3'''" 2''"" .Spec. No. 3. Vniuersis Sanclae matris Ecclesiae filiis praesentibus et fuluris

Waldewus filius Edwardi salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et hac carta confirmasse in puram

et liberam et perpetuam elemosinam Deo et Sancto Cutlibcrto et monachis cius de Dunelmo

aduocationem ecclesiae de Edeluin^^haui cum capella de Booltun et cum omnibus aliis perlincntiis

suis et quicquid in eis iuris habui, pro salute animae meae et heredum meorum et omnium antecessorum

et successorum meorum. Volo igitur quod praedicii monachi habeant et teneant praescriptam

elemosinam meam cum terris et toftis et omnibus ad eam pertincntibus, liberam et quietam ab omni

opere et consuetudinc et exactione et multura, cum communi pastura et reliquis asiamentis, ita quiete

et bonorifice sicut aliqua clcmosina liberius et quietius habetur. Et banc mcam donationcm illis contra

onines alios homines waranliz.abo. Quod si quis praescriptam donationem meam infringere uel minuere

uel quolibet modo turbare praesumpserit separet eum Dominus a consortio electorum suorum. Hiis

testibus. Magistro Angerio, Magistro Ricardo nepotc Frioris, Magistro Roberto de Hedun, Magistro

Aristotir, Magl'stro Roberto de Nouo Castello, Hugone de Mauduno, Milone de Moreuilla, Simone de

Ferlintun, Ricardo de Puntchardun, Gileberto camerario, Simone Uitulo, Johanne le buteiller, Ricardo

de Rana,' Ranulfo de Hethereslauue, Waltero de Ketona, Johanne fratre eius, Alexandro le skirmissur,

Roberto de Eitun, Roberto de Lundon', Gaufrido albo, Rogero de Paris et multis aliis. (Endorsed;.

Carta Waldeui filii Edwardi de advocatione ecclesiae de Edlyngham cum capella de Bolton.

Seal round, ij in. diameter. Flower of eight petals, in centre a dot. >J< SIGILL WALDE FIL EDWARDI.

Dur. Tn-as. 3'"' 2''"" Spec. No. 4. Waldeuus filius Edwardi omnibus uidentibus vel audientibus has

litteras salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et praesenti carta confirmasse in puram et liberam

et perpetuam elemosinam Deo et Sancto Cuthberto et monachis eius de Dunelmo terram illam quae est

inter ecclesiam Sanctae Elcnae ab occidental! p.arte et murum in Edeluingham, unde contentio fuit inter

me et Alexandrum clcricum illorum, pro salute animae meae et omnium parentum meorum. Quare uolo

quod praedicti monachi habeant et teneant praefatam terram libere et honorifice et quiete ab omni

consuetudine et exactione et ab omni seruitio seculari in perpetuum. Hiis testibus, Alexandro de

Heltun, Osberto de Latun, Johanne le buteiller, Waltero de Kettun, Johanne fratre eius, Waltero de

Feria, GreiJorio de Merintun, Norradin, Turstano de Merintun, Roberto de Eitona, Roberto mareschaldo,

Jorda'no, Constant', Ada et Gileberto de cellario, Alexandro de Risewich, Rogero filio Dauid et aliis

multis. Same seal as No. 3.
. ., ^ .

Dur. Treas. 3''" 2'''"' Spec. No. 5. Vniuersis Sanctae Matris ecclesiae filus preasentibus et futuris

Johannes filius Waldeui salutem. Sciatis me concessisse et hac praesenti carta mea confirmasse, pro

me et heredibus meis, in puram, liberam et perpetuam elemosinam Deo et Sancto Cuthberto et monachis

Dunelmensibus aduocacionem ecclesiae de Edeluingham cum capella de Booltune et curn omnibus

aliis pertinenciis suis et quicquid in eis iuris ego et antecessores mei habuimus, pro salute animae meae

et omnium antecessorum et successorum meorum. Uolo igitur quod praedicti monachi et homines sui

habeant et teneant praescriptam elemosinam cum terris et toftis et omnibus ad eam pertinentibus

liberam et quietam ab omni opere, consuetudine, exactione et de multura ad molendinum meum de

blado quod crescit in terra ecclesiae, cum communi pastura et reliquis aisiamentis, ita libere, quiete et

honorifice sicut aliqua elemosina liberius et quiecius habetur. Et banc elemosinam ego et heredes mei

illis contra omnes homines warantizabimus. Et ut haec mea concessio et confirmacio firma et stabilis

permaneat praesenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Domino Patricio comite de Dunbar,

Magistro .Alano de Melsamby, Domino Rogero de Merley, Domino Otuele de Insula, Domino Hugone

capellano domini Patricii comitis, Henrico filio Waldeui et aliis.

Seal round. 2 in. diameter. On a shield a lion rampant ;
above and on each side of the shield an

ear of corn, i^ SIGILL lOHANNlS FILII WALQEVI.

' Dur. Treas. Misc. Chart. 3"" 2''°'' Spec. No. S. Ofificialis Domini Dunelm. vniuersis Christi

fidelibus praesens scriptum visuris vel audituris salutem in Domino. Pateat vniuersitati vestrae quod

cum a venerabili patre Roberto Dei Gracia Episcopo Dunelm. nobis sit iniunctum vt de vicaria ecclesiae

de Eddelyngeham ad patronatum Prioris et Conuentus Dunelm. spectante, ad quam ab eodem ad

praesentacio'nem praedictorum patronorum dominus Ricardus de Stykkelau primus eiusdem ecclesiae

vicarius admissus est, et in eadem institutus auctoritate ipsius, ordinemus et eandem taxemus Anno
Domini M.CC.lxx. tertio quarto decimo Kal. Martii praedicto domino R. vicario coram nobis ad hoc

vocato et personaliter conparente in ecclesia Beati Nicholai de Nouo Castro conpetenti, deliberatione

praehibita ex voluntate et expresso assensu ipsius vicarii ac fratris Henrici de Hornecastre tunc

Sacristrae Dunelm. ac procuratoris praedictorum Prioris et Conuentus, ordinamus et taxamus in hunc;
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iiioduin, videlicet, quod pracdicliis vicariiis eiusque successores, in ccclesiam supradictam canonice
institiiendi, habeant tolaiii tciram in villa el tcnitorio de Eddclynjjeliani de qua dotata crat ipsa ccclesia

tempore confectionis huius scripli, praeter uianeiium rectoris cum yardino el eilificiis inibi constructis.

Quod quidem manerium cum cdificiis ct j^ardino liabebit Sacrista Dunclm. qui pro tempore fuerit. Ita

quod non licebit alicui vicario de dicto uianerio uel aliquo infra situm ipsius contento se intromittere

absque voluntate ct speciali licencia praedicti Sacristae. Habcbunt aulem dictus vicarius ct eius suc-

cessores integraliter ad inliabiiandum seu commcxlum aliud prout cxpcdirc vidcrint faciendum. Toffla
inter praedictum manerium et ecclesiam sita ad ipsam ecclcsiam pertinentia, ac percipient omnia ad
altei'agium pertinentia prout dictus R. vicarius a tempore institucionis suae percipere consueuit, ct

omnia onera ordinaria sustincbunt. Et quoniam Prior et Conventus Uunclm. in omnibus extraordinariis

pro taxacione totius ecclesiae sicut ante institucionem vicarii in eandem consueuerunt ita adhuc integre
respondent ; prouidemus et ordinanius quod vicarius, qui, pro tempore fuerit, in eadem ecclcsia

praedictis Priori et Conuentui in omnibus oneribus e.xtraordinariis cum acciderint, secundum taxacionem
viginti solidorum sterlingorum respondeat. In cuius rei testimonium praesenti scripto sigillum
officialitatis Dunelm. fecimus apponi. Actum die et loco suprascriptis.

.Seal of the officialty. St. Cuthbert seated on chair with fore part of animal at each end, blessing,

holding a crosier inwards in left hand. ISeneath a demi-figure jiraying. >J< s' oi-FICI.\I.rr.\Tls

:

DVNOLMENSIS : ECCE :

Dui: Treas. 3"" 2''""' Spec. No. 7. Anno Domini m.cc.lxx quarto ad festum .Sancti Cuthberti in

Martio facta fuit haec conuentio inter dominum H. de Hornecastre .Sacristam Dunelm. ex parte vna et

dominum Ricardum de Stikkelau perpetuum vicarium de Eddelyngham ex altera, videlicet quod dictus

Sacrista concessit et dimisit ad firmam praedicto domino R. manerium suum in Eddelyngham ad
ecclesiam pertinens, cum gardino et edificiis inibi constructis, usque ad terminuni duodecim annorum.
Tenendum et habendum usque ad terminuni praenominatum libere, cjuiete ct solute ; reddendo inde
annuatim Sacristae Dunelm., qui pro tempore fuerit, tres solidos argenti, medietatem, scilicet,

ad Pentecosten et aliam medietatem ad festum Sancti Martini in hyeme. Et si contingat
Sacristam, qui pro tempore fuerit, decimam alicujus villae de dicta parochia in manu sua tenere et

colligere, habebit locum competentem infra dictum manerium ad dictam decimam reponendam et

salvandam. Et cjuocienscumque contigerit -Sacristam Dunelm. iliidem divertere inveniet ei dictus
vicarius mundum hospicium quamdiu propriis sumptibus ibidem morari voluerit. Completo quidem
termino praefatus vicarius praedictum manerium cum gardino et edificiis in eodem statu quo fuit

tempore huius conuencionis vel meliori .Sacristae, cjui pro tempore fuerit, restituet ; et idem faciei

si infra terminum quocumque modo illud dimiserit. Si uero conlingat dictum dominum R. ante
praefatum terminuni completum alibi Iransferri seu quocumque modo praediclae vicariae renunciare,

sive, quod absit, in fata decedere, licebit Sacristae, qui pro tempore fuerit, dictum manerium cum
pertinenciis in manu sua libere capcre el de eodem pro voluntate sua disponere. In cujus rei testi-

monium vni parti istius scripli cyrographati dictus Sacrista sigillum suum apposuit, cujus alleri parti

appositum est sigillum praedicti vicarii.

Seal oval, i in. by J in. .'\ntique gem. Youthful winged naked figure standing in front of a term (?).

^ AVE MARIA GRACIE PI.EN. Endorsed : Diniissio nianerii de Edelingham.
Dur. Tveas. 3"'" 2'''"^ Spec. No. 18. (Endorsed.) Conipositio inter priorcni ct vicarium de Edlynge-

ham. Haec indentura lestalur quod quinto Kal. August! .'\nno Dni millesimo CCC'"" quadragesimo lercio

facta fuit haec conuencio inter reucrcnduni virum dominum Johannem priorem ecclesiae Dunolni. ex
parte vna et Willelmum de Wyggynglonc perpetuum vicarium ecclesiae de Ediingeham ex parte altera,

videlicet, quod dictus vicarius vllra porcionem c|uani nunc percipit vigore ordinacionis diclae vicariae

de Edlyngham ac praedecessores et praecessores sui dictae ecclesiae de Ediingeham vicarii haclenus
eiusdem vicariae nomine perceperunt percipiet ex concessione dicti domini prioris pro voluntate sua
onines decimas infrascriplas, scilicet, totani decimam lanae, agnorum, casei et vitulorum, aucarum,
galiinarum, columbarum et porcellorum, ortoruni, feni, ceruiciae et molendini ac denariorum et cerae et

herbae de villa de Bouletone qualilercumque prouenienles. Idemque Willelmus de Wyggyngtone vt

praedictus vicarius inueniel suis sumptibus propriis vnum capellanuni ydoneum tribus diebus in singulis

ebdomadis, videlicet, die dominica ac diebus ^tercurii el Veneris in capella villae de Bouletone diuina
more solito celebraturum ; in qua quidem capella prior et conuentus Dunolm. dictam ecclesiam de
Edlyngeham in proprios vsus optinentes vnuni capellanum ydoneum diuina vt praedictum celebranteni
sumptibus propriis eorundem haclenus inuenerunt. In quorum omnium testimonium parti huius
indenturae penes praedictum vicarium remanenti sigillum praefati domini Johannis prioris est appensum,
alleri vero parti penes ipsum dominum priorem resident! dictus Willelmus vicarius sigillum suum
apposuit. Et quia sigillum eiusdem Willelmi vicarii pluribus est incognitum praedicti dominus prior

et Willelmus sigillum domini Dunolm. Episcopi Officialis parlibus eiusdem indenturae a|)poni procur-

arunl in fideni et testimonium praeniissorum. Et nos domini Dunolm. Episcopi Officialis sigillum

ofificii nostri ad rogalum partium praedictarum vtrique parti istius indenturae apposuimus apud Dunolm.
septinio die mensis August! Anno Dni sujiradicto.

Seal of officialty appended. Pointed oval, 2 in. by ij in. The Annunciation ; between the figures

a pot holding a long stemmed lily, beneath a demi-figure praying. SICILLVM OFKICIAI.IT.VTIS DONELM.
A second seal is appended. Round, J in. diameter. The Holy Lamb, ecce agnvs del
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made in 1291, the rectory of Edlingham vvitli Bolton was assessed at /30
per annum, the vicarage being assessed at /6 13s. 4d.'